یکی گزارش هلندیان است که ((ویلم فلور)) آن گزارشها را تحت عنوان ((برافتادن صفویان و برآمدن محمود افغان))<sup>۱۸</sup> مدون کرده است او هم در حد دو سطر مطلب دارد همو از اینکه اطلاعاتی درباره حمله محمود به کوهکیلویه به دست نیامده متعجب است: جای شگفتی است که در باره نتیجه لشکر کشی محمود به کوهکیلویه هیچ آگاهی در دست نیست در واقع آگاهیهای مربوط به رویدادهای سال ۱۷۲۴ م (۱۱۳۶ ق) از کمپانی اصفهان بسیار ناچیز و اندک است و از همین رو مشاور کمپانی در

گمبرون، اسخاور و کارمندانش را مؤاخذه و سرزنش نمود. هنوی نیز چند سطری به موضوع فوق اشاره کرده است. او یادآور شد محمود پس از این شکست برای تقویت روحیه سپاهیان خود، مبلغی میان آنها توزیع کرده است.<sup>۱۹</sup> در فارسنامه ناصری میرزا حسن حسینی فسایی<sup>۲۰</sup> هم یکی دو سطر اشاره شده است.